



Nordic Houseware Group A/S

Knud Hoejgaards Vej 2
2860 Soeborg
CVR No. 31479363

Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.06.2025

René Dethlefsen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2024	11
Consolidated balance sheet at 31.12.2024	12
Consolidated statement of changes in equity for 2024	14
Consolidated cash flow statement for 2024	15
Notes to consolidated financial statements	17
Parent income statement for 2024	24
Parent balance sheet at 31.12.2024	25
Parent statement of changes in equity for 2024	28
Notes to parent financial statements	29
Accounting policies	34

Entity details

Entity

Nordic Houseware Group A/S

Knud Hoejgaards Vej 2

2860 Soeborg

Business Registration No.: 31479363

Registered office: Gladsaxe

Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

Board of Directors

Henrik Ostenfeld Larsen, chairman

Jacob Andersen, vice chairman

Allan Carsten Bülow

Ulla Heurlin

Christian Kvistgaard Toft

Executive Board

Jacob Eberhard, President & Group CEO

René Dethlefsen, Executive Vice President & Group CFO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Revenue	516,071	516,064	592,783	613,635	527,037
Gross profit/loss	67,770	76,387	77,626	83,430	95,991
EBITDA	23,246	29,677	24,674	35,137	49,773
Operating profit/loss	4,089	6,966	1,905	16,774	27,273
Net financials	(6,159)	(9,260)	(4,041)	(4,427)	(6,677)
Profit/loss for the year	(4,642)	(3,434)	(978)	8,874	15,293
Balance sheet total	423,271	427,942	484,103	513,952	338,611
Investments in property, plant and equipment	10,818	13,895	13,699	27,332	20,127
Equity	110,848	112,296	109,713	114,509	106,152
Ratios					
Return on equity (%)	(4.16)	(3.09)	(0.87)	8.04	15.30
Equity ratio (%)	26.19	26.24	22.66	22.28	31.35

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Balance sheet total}}$

Balance sheet total

Primary activities

The Company's primary activity is to design, produce, distribute and offer sustainable and innovative products that help consumer keep their homes organized. Products are offered under the Plast Team, NHG, LEGO, and Crayola brands. The products are sold in Europe, North America, Latin America, Middle East, Australia, New Zealand, and certain countries in Asia.

Development in activities and finances

In the financial year 2024, the Group realized revenues of DKK 516,071k compared to DKK 516,064k prior year.

The Group realized a gross profit DKK 67,770k and realized an EBITDA of DKK 23,246k.

The revenues, gross profit and EBITDA was impacted by the geopolitical situation affecting customers with high interest rates, inflation and uncertainty and thus, holding back on demands and increasing the costs in general.

Realized impairment losses of DKK 2,115k on intangible and tangible assets mainly were related to derecognizing older goodwill no longer relevant for the ongoing business.

The negative result after tax of DKK -4,642k is considered unsatisfactory but is a consequence of the changed geopolitical conditions and the impairment losses realized.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The expectation last year, was to have a profit before tax in the range of DKK 5M-10M. The expectations were not met due to the ongoing geopolitical situation, the low demand in the markets, the high interest rates and the level of inflation.

Outlook

Management expects the Group to show positive development in 2025 based on continued focus on profitable business, launch of new products, optimization of supply chains, etc., and expect the revenue to be in the range of DKK 475M-500M, and the profit before tax to be in the range of DKK 0M-5M.

The continuous geopolitical situation might impact the outlook for 2025 in a way that Management cannot foresee at this time.

Statutory report on corporate social responsibility

Our focus on corporate social responsibility is connected to our business model. For a description of our business model, please refer to the section on primary activities on page 8.

Nordic Houseware Group focuses on performing and enhancing its efforts relating to the Group's corporate ethical, social, and environmental responsibility. Nordic Houseware Group is compliant to all legal requirements in relation to social and environmental considerations, human rights, the fight against corruption and works with the group CSR policy.

It is management's assessment that the efforts within employees and working conditions, environmental issues and food security have been successful.

Employees and working environment

The primary risk in this area is if employees are not motivated and if we do not have a pleasant work environment. The consequence may be that we are not able to attract or retain employees. By way of their knowhow, network and competences, the Nordic Houseware Group employees are a significant competitive factor to the Group. Job satisfaction is therefore of great importance to the Group.

The Group has an open and clear staff policy accommodating diversity and development. Moreover, employees are offered benefits to improve their mental, physical, and social welfare.

The Group also focuses continuously on improving working conditions and environment in the Group with a view to retain motivated employees and create a positive work environment. It is our conclusion that our efforts have contributed positively to our working environment in 2024.

Human rights

Our primary risk in relation to human rights could be if employees feel discriminated against and not treated fairly. The consequence may be that we are not able to attract or retain employees as well as impact our reputation. We do not have a separate policy regarding human rights, as we have decided to follow the Danish state law and rules in this area. Furthermore, we are not aware of any breaches of human rights in the current year in Nordic Houseware Group.

Food safety

The primary risk regarding food safety is if our products could cause harm to consumers. This could have an impact on our reputation and the perceived safety of our products.

To ensure that the Group's products meet EU requirements for food safety, Nordic Houseware Group maintain a continuous test program for its products.

It is our conclusion that our work has contributed positively to food safety in the current year.

Anti-corruption and bribery

The primary risk is that employees may use gifts, payments, or other means to illegally influence client's or other stakeholder's decision or vice versa. We have decided to follow the Danish state's rules and laws in this area, and this is also adopted in our policies. We have several financial controls and a whistle-blower system in place to mitigate the risk of illegal transactions. We are not aware of any breaches concerning bribery and corruption in Nordic Houseware Group in 2024.

Statutory report on data ethics policy

Data Ethics Policy is implemented as part of the IT Security Policies.

NHG Group actively works to ensure that all information is handled responsibly and accordance with all applicable standards, policies, and laws. This of course also implies that the NHG Group strives to conduct its business in an ethical manner acknowledging the increased use and processing of data as an integral part of the NHG Group's business.

The NHG Group's Data Ethics ambition for 2025 is to continue the work with training and communication.

Events after the balance sheet date

The geopolitical situation has a significant impact on the price of supplies and transportation, the interest rates and the demand. The situation resulted in a series of precautions, that still affects the daily operations, both for the Company, suppliers, customers, and other business partners. The economic effect of an ongoing geopolitical situation still cannot be measured at this time.

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Consolidated income statement for 2024

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Revenue	2	516,071	516,064
Own work capitalised		3,899	3,984
Cost of sales		(424,251)	(408,531)
Other external expenses	3	(27,949)	(35,130)
Gross profit/loss		67,770	76,387
Staff costs	4	(44,524)	(48,456)
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	(19,157)	(19,812)
Other operating expenses		0	(1,153)
Operating profit/loss		4,089	6,966
Other financial income	6	9,006	9,080
Other financial expenses	7	(15,165)	(18,340)
Profit/loss before tax		(2,070)	(2,294)
Tax on profit/loss for the year	8	(2,572)	(1,140)
Profit/loss for the year	9	(4,642)	(3,434)

Consolidated balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Acquired licences		15,595	18,348
Goodwill		0	2,999
Intangible assets	10	15,595	21,347
Plant and machinery		60,885	68,207
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,617	2,106
Leased assets		4,883	0
Property, plant and equipment in progress		12,536	10,898
Property, plant and equipment	11	79,921	81,211
Deposits		277	730
Deferred tax	13	1,884	4,032
Financial assets	12	2,161	4,762
Fixed assets		97,677	107,320
Raw materials and consumables		4,590	10,045
Manufactured goods and goods for resale		48,119	54,508
Inventories		52,709	64,553
Trade receivables		81,758	89,781
Receivables from group enterprises		146,269	139,221
Other receivables		22,890	13,275
Joint taxation contribution receivable		1,861	0
Prepayments	14	4,254	4,656
Receivables		257,032	246,933
Cash		15,853	9,136
Current assets		325,594	320,622
Assets		423,271	427,942

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Contributed capital	15	500	500
Revaluation reserve		4,698	4,428
Translation reserve		(1,744)	(1,744)
Retained earnings		107,394	109,112
Equity		110,848	112,296
Deferred tax	13	2,641	303
Provisions		2,641	303
Subordinate loan capital	16	20,000	20,000
Bank loans		63,000	84,000
Lease liabilities		3,254	3,865
Holiday pay obligation		1,718	1,710
Non-current liabilities other than provisions	17	87,972	109,575
Current portion of non-current liabilities other than provisions	17	21,808	23,162
Bank loans		67,293	74,658
Trade payables		94,950	67,542
Payables to group enterprises		0	3,701
Tax payable		1,955	1,258
Other payables		35,804	35,447
Current liabilities other than provisions		221,810	205,768
Liabilities other than provisions		309,782	315,343
Equity and liabilities		423,271	427,942
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	19		
Contingent liabilities	20		
Assets charged and collateral	21		
Non-arm's length related party transactions	22		
Group relations	23		
Subsidiaries	24		

Consolidated statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK'000	Revaluation reserve DKK'000	Translation reserve DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	500	4,428	(1,744)	109,112	112,296
Exchange rate adjustments	0	0	0	3,700	3,700
Tax of entries on equity	0	0	0	(506)	(506)
Transfer to reserves	0	270	0	(270)	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(4,642)	(4,642)
Equity end of year	500	4,698	(1,744)	107,394	110,848

Consolidated cash flow statement for 2024

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Operating profit/loss		4,089	6,966
Amortisation, depreciation and impairment losses		19,157	19,812
Working capital changes	18	34,715	45,757
Cash flow from ordinary operating activities		57,961	72,535
Financial income received		9,006	9,080
Financial expenses paid		(16,509)	(18,340)
Taxes refunded/(paid)		243	(165)
Cash flows from operating activities		50,701	63,110
Acquisition etc. of intangible assets		(730)	(2,768)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(10,818)	(13,895)
Acquisition of fixed asset investments		(18)	0
Sale of fixed asset investments		(36)	0
Cash flows from investing activities		(11,602)	(16,663)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		39,099	46,447
Repayments of loans etc.		(21,000)	(15,925)
Incurrence of debt to group enterprises		(7,048)	(607)
Changes in financial leasing and holiday allowance		(612)	0
Net change in short-term bank loans		(7,365)	(39,128)
Cash flows from financing activities		(36,025)	(55,660)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		3,074	(9,213)

Cash and cash equivalents beginning of year	9,136	10,813
Currency translation adjustments of cash and cash equivalents	3,643	7,536
Cash and cash equivalents end of year	15,853	9,136

Cash and cash equivalents at year-end are composed of:

Cash	15,853	9,136
Cash and cash equivalents end of year	15,853	9,136

Notes to consolidated financial statements

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Revenue

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Europe	443,105	457,907
Other countries	72,966	58,157
Total revenue by geographical market	516,071	516,064

The Group operates within one business area. Therefore, the information above does not contain information about revenue per activity.

3 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Statutory audit services	424	412
Tax services	9	9
	433	421

4 Staff costs

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Wages and salaries	39,517	43,581
Pension costs	758	2,044
Other social security costs	4,249	2,831
	44,524	48,456
Average number of full-time employees	91	109

	Remuneration of management 2024 DKK'000	Remuneration of management 2023 DKK'000
Executive Board	5,075	5,380
Board of Directors	1,000	800
	6,075	6,180

Remuneration of management includes an allocated share of the management salary for the group.

5 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Amortisation of intangible assets	4,611	4,998
Impairment losses on intangible assets	1,874	0
Depreciation on property, plant and equipment	12,431	12,278
Impairment losses on property, plant and equipment	241	2,536
	19,157	19,812

6 Other financial income

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Financial income from group enterprises	9,006	9,080
	9,006	9,080

7 Other financial expenses

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	0	1,320
Other interest expenses	13,419	12,741
Exchange rate adjustments	1,746	4,279
	15,165	18,340

8 Tax on profit/loss for the year

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Current tax	1,955	599
Change in deferred tax	1,061	541
Adjustment concerning previous years	1,417	0
Refund in joint taxation arrangement	(1,861)	0
	2,572	1,140

9 Proposed distribution of profit/loss

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(4,642)	(3,434)
	(4,642)	(3,434)

10 Intangible assets

	Acquired licences	Goodwill
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	28,568	43,200
Additions	730	0
Disposals	(4,870)	0
Cost end of year	24,428	43,200
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10,220)	(40,201)
Exchange rate adjustments	3	0
Impairment losses for the year	0	(1,874)
Amortisation for the year	(3,486)	(1,125)
Reversal regarding disposals	4,870	0
Amortisation and impairment losses end of year	(8,833)	(43,200)
Carrying amount end of year	15,595	0

11 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leased assets DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	220,091	6,696	0	10,898
Exchange rate adjustments	2,761	62	0	(14)
Transfers	840	0	7,105	(7,945)
Additions	484	273	464	9,597
Disposals	(9,118)	(2,390)	0	0
Cost end of year	215,058	4,641	7,569	12,536
Revaluations beginning of year	4,428	0	0	0
Exchange rate adjustments	270	0	0	0
Revaluations end of year	4,698	0	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(156,312)	(4,590)	0	0
Exchange rate adjustments	(2,360)	(37)	0	0
Transfers	1,787	0	(1,787)	0
Impairment losses for the year	(234)	(7)	0	0
Depreciation for the year	(10,870)	(662)	(899)	0
Reversal regarding disposals	9,118	2,272	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(158,871)	(3,024)	(2,686)	0
Carrying amount end of year	60,885	1,617	4,883	12,536
Carrying amount if asset had not been revalued	56,187	1,617	4,883	12,536

12 Financial assets

	Deposits DKK'000	Deferred tax DKK'000
Cost beginning of year	730	4,032
Additions	18	0
Disposals	(471)	(2,148)
Cost end of year	277	1,884
Carrying amount end of year	277	1,884

13 Deferred tax

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Intangible assets	(743)	(640)
Property, plant and equipment	(1,358)	2,126
Provisions	668	0
Liabilities other than provisions	619	304
Tax losses carried forward	57	1,939
Deferred tax	(757)	3,729

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	3,729	1,359
Recognised in the income statement	(1,061)	2,370
Recognised directly in equity	(506)	0
Other changes	(2,919)	0
End of year	(757)	3,729

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Deferred tax has been recognised in the balance sheet as follows		
Deferred tax assets	1,884	4,032
Deferred tax liabilities	(2,641)	(303)
	(757)	3,729

Deferred tax assets

The Group expects to use the deferred tax asset in the coming years, due to positive profit.

14 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses and royalties.

15 Contributed capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Shares	500	1	500
	500		500

16 Subordinate loan capital

As of 2024, loans totaling 20m DKK were converted to subordinated loan capital. The loans are subordinated to the prior payment in full of all senior indebtedness of Nordic Houseware Group A/S, and may be repaid only with consent of Nykredit A/S.

17 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK'000	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due after more than 12 months 2024 DKK'000	Outstanding after 5 years 2024 DKK'000
Subordinate loan capital	0	1,344	20,000	20,000
Bank loans	21,000	21,000	63,000	0
Lease liabilities	808	818	3,254	0
Holiday pay obligation	0	0	1,718	1,718
	21,808	23,162	87,972	21,718

In addition, the Group has short-term bank debt of DKK 67,293k consisting of overdraft facilities.

18 Changes in working capital

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Increase/decrease in inventories	11,844	7,674
Increase/decrease in receivables	(1,190)	47,714
Increase/decrease in trade payables etc.	24,061	(9,631)
	34,715	45,757

19 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	5,579	3,816

20 Contingent liabilities

The Group's Danish enterprises participate in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Group's Danish enterprises are liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

21 Assets charged and collateral

The group is joint and severally liable for its loan from Nykredit Bank for the total of DKK 155,355k.

Investments in subsidiaries (owned by parent company) pledge as security for bank debt.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on trade receivables, property, plant and equipment, inventories, intangible assets and investments in subsidiaries of DKK 86,000k nominal. The book value of the mortgaged assets is DKK 230,098k.

22 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

23 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Axel Pitzner Fonden, Copenhagen

24 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
NHG Sp. Z.o.o.	Poland	Sp. Z.o.o.	100
NHG GmbH	Germany	GmbH	100
Room Copenhagen Inc.	USA	Inc.	100
Room Copenhagen Hong Kong Ltd.	China	Ltd.	100

Parent income statement for 2024

		2024	2023
	Notes	DKK'000	DKK'000
Revenue	1	421,675	438,777
Own work capitalised		3,899	3,984
Cost of sales		(359,478)	(368,348)
Other external expenses		(38,518)	(48,271)
Gross profit/loss		27,578	26,142
Staff costs	2	(21,922)	(24,116)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(11,395)	(10,928)
Other operating expenses		(21)	(462)
Operating profit/loss		(5,760)	(9,364)
Income from investments in group enterprises		6,457	5,907
Other financial income	4	9,952	11,780
Other financial expenses	5	(15,620)	(13,907)
Profit/loss before tax		(4,971)	(5,584)
Tax on profit/loss for the year	6	329	2,150
Profit/loss for the year	7	(4,642)	(3,434)

Parent balance sheet at 31.12.2024

Assets

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Acquired licences		15,595	18,349
Goodwill		0	3,000
Intangible assets	8	15,595	21,349
Plant and machinery		26,749	22,426
Other fixtures and fittings, tools and equipment		195	352
Leased assets		4,883	5,318
Property, plant and equipment in progress		12,536	10,922
Property, plant and equipment	9	44,363	39,018
Investments in group enterprises		88,341	79,086
Receivables from group enterprises		8,036	13,404
Deposits		247	702
Deferred tax	11	0	1,726
Financial assets	10	96,624	94,918
Fixed assets		156,582	155,285
Raw materials and consumables		4,580	10,045
Manufactured goods and goods for resale		42,690	47,995
Inventories		47,270	58,040
Trade receivables		34,529	42,446
Receivables from group enterprises		162,166	153,775
Other receivables		14,181	9,242
Joint taxation contribution receivable		1,861	0
Prepayments	12	4,174	7,633
Receivables		216,911	213,096

Cash	25,470	24,908
Current assets	289,651	296,044
Assets	446,233	451,329

Equity and liabilities

	Notes	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Contributed capital		500	500
Reserve for net revaluation according to equity method		72,056	63,094
Retained earnings		38,292	48,702
Equity		110,848	112,296
Deferred tax	11	2,641	0
Provisions		2,641	0
Subordinate loan capital	13	20,000	20,000
Bank loans		63,000	84,000
Lease liabilities		3,254	3,829
Holiday pay obligation		1,718	1,710
Non-current liabilities other than provisions	14	87,972	109,539
Current portion of non-current liabilities other than provisions	14	21,808	23,198
Bank loans		89,971	96,141
Trade payables		89,288	81,278
Payables to group enterprises		24,797	5,872
Other payables		18,908	23,005
Current liabilities other than provisions		244,772	229,494
Liabilities other than provisions		332,744	339,033
Equity and liabilities		446,233	451,329
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Assets charged and collateral	17		
Related parties with controlling interest	18		
Non-arm's length related party transactions	19		

Parent statement of changes in equity for 2024

	Contributed capital DKK'000	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	500	63,094	48,702	112,296
Exchange rate adjustments	0	1,409	2,291	3,700
Tax of entries on equity	0	0	(506)	(506)
Transfer to reserves	0	1,096	(1,096)	0
Profit/loss for the year	0	6,457	(11,099)	(4,642)
Equity end of year	500	72,056	38,292	110,848

Notes to parent financial statements

1 Revenue

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Europe	357,991	410,109
Other countries	63,684	28,668
Total revenue by geographical market	421,675	438,777

2 Staff costs

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	21,252	23,223
Pension costs	450	537
Other social security costs	220	356
	21,922	24,116

Average number of full-time employees	20	29
---------------------------------------	----	----

	Remuneration of Manage- ment 2024 DKK'000	Remuneration of Manage- ment 2023 DKK'000
Executive Board	5,075	5,380
Board of Directors	1,000	800
	6,075	6,180

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Amortisation of intangible assets	4,608	4,971
Impairment losses on intangible assets	1,875	27
Depreciation on property, plant and equipment	4,885	5,168
Impairment losses on property, plant and equipment	27	762
	11,395	10,928

4 Other financial income

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	9,937	10,582
Other interest income	14	34
Exchange rate adjustments	1	1,164
	9,952	11,780

5 Other financial expenses

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	2,203	2,005
Other interest expenses	11,450	11,148
Exchange rate adjustments	1,484	0
Other financial expenses	483	754
	15,620	13,907

6 Tax on profit/loss for the year

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Change in deferred tax	621	1,746
Adjustment concerning previous years	1,417	0
Refund in joint taxation arrangement	(2,367)	(3,896)
	(329)	(2,150)

7 Proposed distribution of profit and loss

	2024	2023
	DKK'000	DKK'000
Retained earnings	(4,642)	(3,434)
	(4,642)	(3,434)

8 Intangible assets

	Acquired licences DKK'000	Goodwill DKK'000
Cost beginning of year	28,571	43,200
Additions	730	0
Disposals	(4,873)	0
Cost end of year	24,428	43,200
Amortisation and impairment losses beginning of year	(10,222)	(40,200)
Impairment losses for the year	0	(1,875)
Amortisation for the year	(3,483)	(1,125)
Reversal regarding disposals	4,872	0
Amortisation and impairment losses end of year	(8,833)	(43,200)
Carrying amount end of year	15,595	0

9 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leased assets DKK'000	Property, plant and equipment in progress DKK'000
Cost beginning of year	58,476	853	7,105	10,922
Exchange rate adjustments	0	0	0	(38)
Transfers	7,945	0	0	(7,945)
Additions	186	57	464	9,597
Disposals	(7,191)	(252)	0	0
Cost end of year	59,416	658	7,569	12,536
Depreciation and impairment losses beginning of year	(36,050)	(501)	(1,787)	0
Impairment losses for the year	(20)	(7)	0	0
Depreciation for the year	(3,788)	(198)	(899)	0
Reversal regarding disposals	7,191	243	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(32,667)	(463)	(2,686)	0
Carrying amount end of year	26,749	195	4,883	12,536

10 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Receivables from group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	15,992	13,404	702
Exchange rate adjustments	293	0	0
Additions	0	0	16
Disposals	0	(5,368)	(471)
Cost end of year	16,285	8,036	247
Revaluations beginning of year	63,094	0	0
Exchange rate adjustments	1,116	0	0
Share of profit/loss for the year	6,457	0	0
Investments with negative equity value depreciated over receivables	104	0	0
Other adjustments	1,285	0	0
Revaluations end of year	72,056	0	0
Carrying amount end of year	88,341	8,036	247

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

11 Deferred tax

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	1,726	4,067
Recognised in the income statement	(621)	(1,746)
Recognised directly in equity	(506)	(595)
Other changes	(3,240)	0
End of year	(2,641)	1,726

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, other provisions and carry forward losses.

12 Prepayments

Prepayments solely comprise prepaid expenses.

13 Subordinate loan capital

As of 28 December 2023, loans totaling 20m DKK were converted to subordinated loan capital. The loans are subordinated to the prior payment in full of all senior indebtedness of Nordic Houseware Group A/S, and may be repaid only with consent of Nykredit A/S.

14 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK'000	Due within 12 months 2023 DKK'000	Due after more than 12 months 2024 DKK'000	Outstanding after 5 years 2024 DKK'000
Subordinate loan capital	0	1,344	20,000	20,000
Bank loans	21,000	21,000	63,000	0
Lease liabilities	808	854	3,254	0
Holiday pay obligation	0	0	1,718	1,718
	21,808	23,198	87,972	21,718

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2024 DKK'000	2023 DKK'000
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	2,176	2,956

16 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which APF Gruppen Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is liable for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

17 Assets charged and collateral

The group is joint and severally liable for its loan from Nykredit Bank for the total of DKK 155,355k.

Investments in subsidiaries pledge as security for bank debt.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on trade receivables, property, plant and equipment, inventories, intangible assets and investments in subsidiaries of DKK 86,000k nominal. The book value of the mortgaged assets is DKK 230,098k.

18 Related parties with controlling interest

Chest Topco ApS, Soeborg
 APF Aktive Investeringer ApS, Lyngby
 APF Gruppen Holding A/S, Lyngby
 Axel Pitzner Fonden, Lyngby

19 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.
